
Motion till riksdagen 

1986/87 :J o777 
Rosa Östh och Ivar Franzen (c) 
Återvinningen av aluminiumburkar 

Sedan några år driver företaget Returpack AB ett system för återtagning av 
dryckesförpackningar av aluminium. Panten är för närvarande 25 öre/burk. I 

Returpack AB:s tillstånd att driva verksamheten anges som villkor att 
återvinningen senast under 1985 skall uppgå till minst 75 %. 

Vi konstaterade i en motion den 27 januari 1986 att Returpack AB inte 
lyckats uppfylla detta villkor och hemställde att riksdagen skulle besluta att 
hos regeringen begära förslag om höjd pant på aluminiumburkar, samt 
ändrade regler för pantbolaget så att ökad återvinning blev ekonomiskt 
intressant för Returpack AB. 

Av jordbruk utskottets betänkande 1986/87:2 framgår att återtagningen 
var endast 66 % 1985 och att den under första halvåret 1986 sjunkit 
ytterligare till 58%. Några säkra uppgifter för andra halvåret 1986 har inte 
varit möjligt att få fram. Även om det skett förbättringar så ligger 
återvinningen långt från villkoret 75 %. 

Jordbruksutskottet säger i samma betänkande att "om återvinning med 
75 % inte heller uppnås under 1986 ankommer det på regeringen och 
jordbruksnämnden att föranstalta om åtgärder för att öka återtagningen". 

Returpack AB har redan fått ett extra år på sig för att nå målet. Det är inte 
rimligt att ytterligare förlänga den tiden. 

Vi vill med denna motion fästa riksdagens uppmärksamhet på det dåliga 
återvinningsresultatet 1986 och vikten av att regeringen snabbt och konkret 
fullföljer riksdagens uppdrag enligt jordbruksutskottets betänkande 1986/ 

87:2. 

Hemställan 

Om inte regeringen före denna motions behandling i jordbruksutskottet 
redovisat konkreta och effektiva åtgärder för att under 1987 nå målet 75 % 

återvinning, så hemställer vi 
l. att riksdagen beslutar att panten på aluminiumburkar skall höjas 

till 50 öre, 
2. att riksdagen beslutar att reglerna för pantbolaget skall ändras så 

att det blir ekonomiskt intressant för Returpack AB att uppnå högsta 
möjliga återvinning och att uppdra åt regeringen att utforma och 
verkställa denna regeländring. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Rosa Östh (c) Ivar Franzen (c} 
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